
                                                       PROTOKÓŁ NR 23/24 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

                                                       w dniu 23 września 2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu): 

Dariusz Czechowski              - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński  - Wicestarosta, 

Jarosław Krzyżanowski - Członek Zarządu, 

Damian Moroń  - Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska - Skarbnik Powiatu, 

Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Zdrowia i Polityki Społecznej. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 22/24 z 10.09.2024 r.  

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok, 

2) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa,  

3) powierzenia Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego  

we Włoszczowie realizacji zadania dofinansowanego w ramach przedsięwzięcia  

pn. „Podróże z klasą”, 

4) wyrażenia opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kluczewsko na 

lata 2024-2027 z perspektywą do 2030 roku”. 

4. Przyjęcia projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok, 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-

2037, 

3) przyjęcia Programu ochrony zdrowia psychicznego dla mieszkańców Powiatu 

Włoszczowskiego na lata 2024-2030, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu 

pomocy udzielanej przez Powiat Włoszczowski w ramach lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, a także trybu postępowania w 

sprawach dotyczących jej przyznania, 

5) wyrażenia zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Włoszczowskiego położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 Izbie Administracji 

Skarbowej w Kielcach na potrzeby Urzędu Skarbowego we Włoszczowie na okres 2 lat, 

6) rozpatrzenia skargi na Starostę Włoszczowskiego i Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych we Włoszczowie. 

5. Sprawy różne. 

   
 

Przebieg posiedzenia 

 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 

Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół Nr 22/24 z dnia 10.09.2024 r.  



Ad.3.1. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiany w budżecie wynikają: 

− ze zwiększenia planu dotacji z budżetu państwa o kwotę 520 988,20 zł na realizację 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”,  

− ze zwiększenia planu dotacji z budżetu państwa o kwotę 9 349,00 zł na realizację zadań 

bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie, 

− ze zwiększenia planu dotacji z budżetu państwa o kwotę 67 038,00 zł na sfinansowanie 

wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie, 

− ze zmniejszenia planu dotacji z budżetu państwa o kwotę 16 043,00 zł dla Domu Pomocy we 

Włoszczowie, 

− ze zwiększenia planu dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy - Pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

w kwocie 11 149,00 zł, w zakresie wsparcia j.s.t. w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, 

− ze zwiększenia planu dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy - Pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

w kwocie 357,68 zł, jako środków na orzekanie o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności obywatelom Ukrainy, 

− proponowanych przez kierowników jednostek budżetowych zmian planowanych kwot 

wydatków. 

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 65/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2024 rok. 

Ad.3.2. 

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 66/24 w sprawie zmiany planu finansowego 

dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  

na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad.3.3. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż wytyczne do projektu wskazują na konieczność podjęcia niniejszej 

uchwały.  

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 67/24 w sprawie powierzenia Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie realizacji zadania 

dofinansowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Podróże z klasą”. 

Ad.3.4. 

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 68/24 w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kluczewsko na lata 2024-2027 z perspektywą do 

2030 roku”. 

Ad.4.1. 

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu na 2024 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.2. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w WPF wprowadzono następujące zmiany: 

− wprowadzono nowe zadanie pn. Opracowanie dokumentacji projektowej na odwodnienie 

drogi powiatowej nr 1886T w miejscowości Wola Kuczkowska, 

− zmniejszono środki o 94 300 zł na zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1909T 

w miejscowości Wola Świdzińska,  

− zwiększono środki dla zadania Rozbudowa drogi powiatowej nr 0248T Gościencin – 

Silpia Mała 88 000 zł (koszty przejęcia gruntów). 

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-2037, celem 

przekazania pod obrady Komisji i Rady. 



Ad.4.3. 

Pan Rafał Pacanowski wyjaśnił, iż projekt Programu opracował, powołany przez Zarząd 

Powiatu, Zespół koordynujący realizację Programu ochrony zdrowia psychicznego dla 

mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-2030. 

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

Programu ochrony zdrowia psychicznego dla mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego na lata 

2024-2030, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.4. 

Pan Rafał Pacanowski wyjaśnił, iż został przywrócony w regulaminie pierwotny zapis dotyczący 

jednorazowej wypłaty stypendium, ponadto zmianie uległ termin składania wniosków  

o przyznanie stypendium. 

Pan Wicestarosta zapytał o wysokość jednorazowej wypłaty. 

Pan Rafał Pacanowski odpowiedział, że jest to kwota 2 000 zł, która nie podlega opodatkowaniu.  

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu pomocy udzielanej 

przez Powiat Włoszczowski w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży, a także trybu postępowania w sprawach dotyczących jej przyznania, celem 

przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.4.5. 

Pan Jarosław Krzyżanowski zapytał o 2-letni okres wynajmu.  

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż okres wynajmu został określony zgodnie z wnioskiem Izby 

Administracji Skarbowej w Kielcach. Wskazał również, iż jest to kontynuacja zawartej umowy 

najmu, dlatego też zgodnie z przepisami wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Powiatu.  

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego 

położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 Izbie Administracji Skarbowej w Kielcach na 

potrzeby Urzędu Skarbowego we Włoszczowie na okres 2 lat, celem przekazania pod obrady 

Komisji i Rady. 

Ad.4.6. 

Pan Robert Suchanek wyjaśnił, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

19 września br. dokonała analizy skargi w sprawie niewłaściwego sprawowania funkcji 

kontrolnych przez Starostę Włoszczowskiego nad wypełnianiem ustawowych obowiązków ZDP 

we Włoszczowie oraz braku właściwego nadzoru inwestorskiego przez Dyrektora ZDP we 

Włoszczowie nad realizacją inwestycji drogowej dot. rozbudowy drogi powiatowej  

w m. Kuczków. Komisja na podstawie dokonanych ustaleń i wyjaśnień złożonych przez 

Dyrektora ZDP nie stwierdziła nieprawidłowości w działaniach Starosty i Dyrektora ZDP. 

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Starostę Włoszczowskiego i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie,  

celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5. 

Nie podejmowano żadnych spraw.  

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 1600-1615. 

 

 

Protokolant:                                                                                        Przewodniczący Zarządu: 

 

Iwona Szafrańska                                             Dariusz Czechowski  


